Protocolo: 2023000819192

Aviso de a Licitação n.º 019/2023 - Pregão Eletrônico n.º 012/2023 – Edital n.º 024/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM AGRICULTURA ORGÂNICA DE ALIMENTOS.  Início da sessão às 09h do dia
06/03/2023 . Editais disponíveis no endereço eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br .
Informações complementares pelo telefone (54)3242-8262. Nova Prata, 16 de fevereiro de 2023. Sandra H. G. Zottis, Prefeito
Municipal em exercício .

Protocolo: 2023000819251

Retificação de edital n° 025/2023 - Aviso de a Licitação n.º 011/2023 - Pregão Eletrônico n.º 008/2023 – Edital n.º 018/2023 –
Registro de preço n° 006/2023. Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS, SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE
INFORMÁTICA. Credenciamento até às 08h55min e início da sessão as 09h do dia 07/03/2023 . Editais disponíveis no
endereço eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações complementares pelo telefone
(54)3242-8262. Nova Prata, 16 de fevereiro de 2023. Sandra H. G. Zottis, Prefeito Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
Protocolo: 2023000819242

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE LEILÃO Nº 01/2023

O Município de Novo Tiradentes, torna público que fará realizar às 14:30 horas do dia 02 de março de 2023 , LEILÃO Tipo de
Maior Oferta/Lance , na forma eletrônica (on-line pelo site www.superbid.net ) e presencial, objetivando a venda de Ativos
Inservíveis do Município de Novo Tiradentes/RS, compreendendo bens móveis e sucatas. O Edital poderá ser obtido no site
novotiradentesrs.com.br, ou www.superbid.net , informações: (55) 3797-1100. Novo Tiradentes-RS, 15 de fevereiro de 2023.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ
Protocolo: 2023000819204

AVISOS DE RETIFICAÇÕES

RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 001/2023. Objeto: execução da obra de PAVIMENTAÇÃO COMUNITÁRIA COM
BLOQUETOS DE CONCRETO DA RUA ALBERTO RUPPENTHAL, BAIRRO KAFFEE ECK. O edital sofreu alterações na exigência
da qualificação técnica, bem como na data do certame, que passa a ser o dia 06 DE MARÇO DE 2023, ÀS 08 HORAS. O prazo
para cadastro passa a ser até às 16h do dia 01 de março de 2023.
RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 002/2023. Objeto: execução da obra de PAVIMENTAÇÃO COMUNITÁRIA COM
BLOQUETOS DE CONCRETO DA RUA SÃO JOÃO, BAIRRO SÃO JOÃO. O edital sofreu alterações na exigência da qualificação
técnica, bem como na data do certame, que passa a ser o dia 06 DE MARÇO DE 2023, ÀS 14 HORAS. O prazo para cadastro
passa a ser até às 16h do dia 01 de março de 2023.
Cópias dos editais poderão ser obtidas no site www.picadacafe.rs.gov.br . Mais informações através do fone (54) 3285-1300, Setor
de Compras/Licitações, e-mail compras@picadacafe.rs.gov.br . Dia 16 de fevereiro de 2023, Luciano Klein, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2023000819215

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 – Objeto: Contratação de serviços de limpeza pública e corte de grama ou vegetação similar
no Distrito do Basílio da Gama, em área urbana e localidades do interior do município. Prazo de entrega dos envelopes da
documentação de habilitação e propostas: até às 8h30min do dia 02/03/2023. Abertura: Dia 02/03/2023, às 9h.
Local: Setor de Licitações do Município, sito a Rua Duque de Caxias, 223, nesta Cidade. Informações e cópia do Edital junto ao
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, no período das 7h45min às 11h45min e da 13h15min as 17h15min ou através do site
www.pinheirinhodovale.rs.gov.br. Pinheirinho do Vale - RS, em 15 de fevereiro de 2023. NELBO ALDAIR APPEL - Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000819184

Pregão Presencial 003/2023 : Contratação de Serviços com Escavadeira Hidráulica. Abertura: 02/03/2023, às 9h, na sala da Adm.
Geral. Informações na Prefeitura, no site www.planalto.rs.gov.br , Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto,

Porto Alegre, Quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2023 146Diário Oficial Nº 35

http://www.novaprata.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.novaprata.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.superbid.net/
http://www.superbid.net/
http://www.picadacafe.rs.gov.br/

RS, 15/02/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ
Protocolo: 2023000819234

RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023 - O Município de Porto Mauá – RS, torna público que está disponível a retificação
do edital Pregão Eletrônico 05/2023, objetivando a AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 4X4 ANO MODELO 2023, COM
RECURSO ORIUNDO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL – MDR, com abertura marcada para o dia 02 de
março de 2023 as 09:00h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.portomaua.rs.gov.br. Porto Mauá, 15 de fevereiro de 2023 -LEOCIR WEISS
/ Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2023000819219

RETIFICAÇÃO. O Município torna público a seguinte Retificação: Onde lia-se Pregão Presencial N° 03/2023, leia-se Pregão
Presencial N° 04/2023. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de Pedreiro, Pintor e
outros. A Data de Abertura permanece inalterada: 02/03/2023, às 09h. Edital na Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 422, das 07:30h
às 12h e das 13:30h às 17h, fone: 51 3638-1221, no site: www.salvadordosul.rs.gov.br ou e-mail: licitacao@salvadordosul.rs.gov.br.
Salvador do Sul, 15/02/2023. Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000819245

Extrato do Decreto Nº 3572/2023 - Situação de Emergência. O Prefeito, no uso de suas atribuições, torna público o Extrato do
Decreto Nº 3572/2023, de 13/02/2023 que Declara Situação de Emergência nas áreas do município, afetadas pelo evento adverso
estiagem - COBRADE 14110, conforme Portaria Nº 260/2022 - MDR. A íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura.
Salvador do Sul, 15/02/2023. Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2023000819216

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 11/23 – Contratação de serviços, com fornecimento de materiais, para execução de Posto de Saúde – ESF
Bairro Aliança. DATA: 06/03/23. Recebimento dos envelopes: até as 08h30. Abertura: às 09 h. Habilitação Prévia até 01/03/23.
– Edital no site: www.santacruz.rs.gov.br. I nf.: (51) 3690-4148, e-mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br. Helena Hermany – Prefeita
Municipal

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2023000819230

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 006/2023: Altera a Redação do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº
09/2023. ALTERA a redação do item 2. DO OBJETO . Em virtude da alteração suprarrelacionada a abertura das propostas fica
para o dia 06/03/2023, às 10:00 horas. Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do
Município e pelo fone (55)3249-7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 15 DE FEVEREIRO DE 2023. TIAGO GORSKI LACERDA,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2023000819212

Pregão Presencial 008/2023: Registro de preço material elétrico (menor preço por item). Órgão solicitante: Sec. Mun. de
Infraestrutura. Abertura: 03/03/2023 às 9h, na Prefeitura. Informações das 8h às 14h, na Sec. da Administração – Setor de
Compras, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000, (55) 3367-1450. Santo Antônio das Missões - RS, 16/02/2023. Glasfira
Barcellos do Amarante, Prefeita em Exercício

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL - RS
Protocolo: 2023000819169

Extrato do Decreto Nº 2.227/2023 - Situação de Emergência. O Prefeito, no uso de suas atribuições, torna público o Extrato do

Porto Alegre, Quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2023 147Diário Oficial Nº 35

mailto:licitacao@santacruz.rs.gov.br
http://www.santiago.rs.gov.br/